48 Campinas, terça-feira, 24 de outubro de 2023Diário Oficial do Município de Campinas

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

PORTARIA Nº 70/2023
O Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospita-
lar, no uso de suas atribuições legais,
DETERMINA:
Art. 1º.Revogar, a partir de 01 de agosto de 2.023, a nomeação da servidora Mariana
Simões Ferreira, matrícula 129961-1, como fisioterapeuta tutora junto ao Programa de
Residência Multiprofissional da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emer-
gência e Hospitalar.
Art. 2º.Revogar, a partir de 01 de agosto de 2.023, a nomeação da servidora Mariana
Simões Ferreira, matrícula 129961-1, como Vice Coordenadora da Comissão de Resi-
dência Multiprofissional da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência
e Hospitalar
Art. 3º.Nomear, a partir de 01 de novembro de 2.023, a servidora Carolina Naglio
Kalil Dias, matrícula 130579-4, como fisioterapeuta tutora junto ao Programa de Resi-
dência Multiprofissional da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência
e Hospitalar.
Art. 4º.A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos re-
troativos a 01 de agosto de 2.023 para os artigos 1º e 2º, revogando-se as disposições
em contrário.

Campinas, 23 de outubro de 2023
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente

EXTRATO
TERMO DE CONTRATO

Protocolo Nº:- HMMG.2023.00000232-16. Modalidade:Pregão Eletrônico Nº
176/2023. Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços
de atendimento telefônico, operação e controle de radiocomunicação da frota de ve-
ículos de emergência na Central de Regulação de Urgência do Serviço Atendimento
Móvel de Urgência - SAMU. Termo de Contrato:H00163/2023. Contratada: GSS
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME. CNPJ: 21.588.185/0001-77. Valor do
Contrato: R$1.262.000,00. Prazo: A presente contratação vigerá pelo período 12
(doze) meses, a contar da data do efetivo início da execução dos serviços, a ser in-
dicada na Ordem de Início dos Serviços emitida pela Rede Mário Gatti, podendo ser
prorrogada até o limite legal. Assinatura: 23/10/2023.

Campinas, 23 de outubro de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
Acham-se abertas no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Pre-
feito Faria Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 3772-
5708 as licitações a seguir: 1) Reabertura Pregão Eletrônico nº 200/2023 - Prot.
nº HMMG.2023.00000760-85: RP de mat. hosp. (cateter nasal de alto fluxo); o
acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 24/10/2023 e o início da ses-
são dar-se-á às 09h00 do dia 08/11/2023. 2) Pregão Eletrônico nº 222/2023 - Prot.
nº HMMG.2023.00002098-16: RP de med. (aciclovir, ampicilina e outros); o aco-
lhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 24/10/2023 e o início da sessão
dar-se-á às 09h30 do dia 08/11/2023. 3) Pregão Eletrônico nº 223/2023 - Prot. nº
HMMG.2023.00002087-63: RP de med. (água destilada, cloreto de sódio e outros);
o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 24/10/2023 e o início da ses-
são dar-se-á às 09h30 do dia 13/11/2023. 4) Pregão Eletrônico nº 224/2023 - Prot.
nº HMMG.2023.00001951-73: RP insumos p/ limpeza (saco alvejado, removedor de
cera e outros); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 24/10/2023 e o
início da sessão dar-se-á às 09h30 do dia 14/11/2023. Os interessados poderão retirar
os Editais a partir do dia 24/10/2023 no site www.hmmg.sp.gov.br/licitacoes ou pelo
e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 23 de outubro de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
Processo Administrativo: HMMG.2023.00000639-35
Assunto: Pregão Eletrônico Nº 203/2023
Objeto: Aquisição, instalação e garantia de equipamentos de diagnóstico por imagem,
para as unidades da Rede Mario Gatti.
A Rede Mário Gatti, em virtude da decisão de impugnação e solicitação de esclareci-
mento, comunica que ALTEROU o Edital da licitação em epígrafe. O Adendo está
disponível na plataforma BEC www.bec.sp.gov.br e no site www.hmmg.sp.gov.br/li-
citacoes. Ficam mantidas todas as demais condições do Pregão Eletrônico nº 203/2023
e seus anexos no que não colidirem com as do adendo.

Campinas, 23 de outubro de 2023
ROGÉRIO FERREIRA DE CARVALHO

Pregoeiro

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2023
PROCESSO Nº HMMG.2023.00000639-35
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002023oc00224
OBJETO: Aquisição, instalação e garantia de equipamentos de diagnóstico por ima-
gem, para as unidades da Rede Mario Gatti.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer téc-
nico em doc. 9378203, CONHEÇO a impugnação interposta pela empresa LOCAL-
MED COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA e, no mérito, DOU
PROVIMENTO PARCIAL. Publique-se.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados mediante solicita-
ção conforme Resolução nº 14/2023 do dia 21 de agosto de 2023.

Campinas, 23 de outubro de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº: HMMG.2023.00000582-65. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 168/2023. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de dietas ente-
rais, fórmulas, suplementos e módulos nutricionais, utilizados por pacientes adultos
e pediátricos. Empresa: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. CNPJ:

01.107.391/0012-63. Item 01 - R$0,0537. Item 09 - R$0,0420. Empresa: ANBIO-
TON IMPORTADORA LTDA. CNPJ: 11.260.846/0001-87. Item 03 - R$0,0314 .Item
13 - R$0,0851. Item 15 - R$0,0450. Empresa: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA-EPP. CNPJ: 29.494.115/0001-61. Item 04
- R$0,0340. Item 12 - R$0,1190. Item 14 - R$ 0,0930. Item 16 - R$0,0490. Item 18 -
R$0,0522. Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. CNPJ: 49.324.221/0001-
04. Item 05 - R$0,0350. Item 07 - R$0,0840. Item 17 - R$0,0480. Item 19 - R$
0,0390. Empresa: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP. CNPJ:
33.551.382/0001-09. Item 08 - R$0,092. Empresa: CM HOSPITALAR S.A. CNPJ:
12.420.164/0003-19. Item 11 - R$ 0,1082. Empresa: EREMIX INDÚSTRIA DE
ALIMENTOS ESPECIAISLTDA. CNPJ: 26.325.797/0001-90. Item 21 -R$0,0665.
Prazo: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de (12) meses, contado
a partir da data de sua assinatura. Data de início: 23/10/2023.

Campinas, 23 de outubro de 2023
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente

IMA
INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO N° 040/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2022 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº

019/2022 / REQUISIÇÃO DE COMPRA Nº 259/2023 / PROCESSO SEI Nº
IMA.2022.00001087-00

FINALIDADE: Prorrogação da vigência e aplicação de reajuste contratual. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Seguro de Vida e de
Acidentes Pessoais em Grupo para os empregados e estagiários da Informática de Mu-
nicípios Associados S/A - IMA. CONTRATADA: SEGUROS SURA S/A. CNPJ nº:
33.065.699/0001-27. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 01/12/2023.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 640.804,44 (seiscentos e quarenta mil oitocentos
e quatro reais e quarenta e quatro centavos), de acordo com o quadro abaixo:

LOTE ITEM
DESCRI-
ÇÃO DO

SERVIÇO

NÚMERO DE
EMPREGA-
DOS ESTI-

MADO

TOTAL ESTI-
MADO DO CA-
PITAL BÁSICO
POR MÊS (A)

TAXA CO-
MERCIAL
MENSAL

(B)

VALOR
TOTAL ES-
TIMADO
MENSAL
(C) = (A)

+ (B)

VALOR
TOTAL

ESTIMADO
PARA 12

MESES D =
(C) X12

1 1

SEGURO
DE VIDA
E DE ACI-
DENTES

PESSOAIS
EM GRUPO

1.000 R$ 157.059.900,00 0,0340% R$ 53.400,37 R$ 640.804,44

Campinas, 23 de outubro de 2023
GERÊNCIA JURÍDICA

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E
ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSOS

CONCORRÊNCIA Nº 02/2023
Processo Administrativo SEI - NºSETEC.2023.00005235-29
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto execu-
tivo e a execução de obras para a revitalização das ruas internas, através da recupera-
ção, recomposição, execução de pedras portuguesas, piso intertravado e hidráulico do
Cemitério da Saudade, em Campinas - SP, conforme termos e especificações constan-
tes da Pasta Técnica.
RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações com base na análise da documentação entregue
nos envelopes de Habilitação das licitantes que participam do certame em epígrafe,
decide por:
1. HABILITAR as seguintes empresas:
JEA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ N° 23.791.120/0001-50
REVIEW CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ:
07.395.324/0001-15 - Obs: foram realizadas diligências conforme permitidas em edi-
tal, quanto a validade de algumas certidões da licitante para comprovação de regula-
ridade.
2. INABILITAR as licitantes abaixo relacionadas, pelos motivos que seguem:
· AWM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 51.458.357/0001-59, por não atender aos
quantitativos mínimos para atestado de qualificação técnico-operacional conforme
disposto no item 8.11.3 do edital.
Face a recente constituição da licitante em epígrafe, foi solicitada por email, documen-
tação comprobatória referente ao atestado de capacidade técnica apresentado, qual
seja, contrato, ART e notas fiscais e, foi realizada diligência in loco no local da obra
por engenheiro da SETEC e membro da comissão de licitações comprovando-se o não
atendimento dos requisitos solicitados no atestado tornando inviável a habilitação da
mesma.
MSV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 32.278.609/0001-13, por não atender a pro-
va de capital social integralizado mínimo de R$ 733.000,00, requerida no item 8.12.3
do edital.
3. FIXAR prazo de 05 (cinco) dias úteis de 25/10/2023 até 31/10/2023 para inter-
posição de recursos, nos termos do artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº
8.666/93, assim como, em caso de interposição de recursos, FIXAR prazo de 05(cin-
co) dias úteis de 01/11/2023 até 09/11/2023 para contrarrazões.
4. COMUNICAR que, caso não haja interposição de recurso, a abertura do envelope
proposta das empresas habilitadas será realizada às 10:30h do dia 01/11/2023, no
Auditório da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, situada na Praça Voluntários de 32
S/N, Bairro Ponte Preta, CEP 13.041.900 em Campinas - SP.
Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados e, informações re-
lativas ao presente processo poderão ser obtidas pelo telefone (19) 3734-6138 ou por
e-mail colsetec@setec.sp.gov.br com o Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação Daniel Faria de Machado.

Campinas, 23 de outubro de 2023
DANIEL FARIA DE MACHADO

PRESIDENTE DA CPL